
Wasserversorgung Muggensturm-Ötigheim GmbH

Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A

Bauvorhaben: Neubau eines gemeinsamen Wasserwerks

„Beschichtungsarbeiten“

Bauherr: Wasserversorgung Muggensturm-Ötigheim GmbH
 Rastatter Straße 14/16
 76461 Muggensturm

Tel. 07222 / 405 688-0  Fax  07222 / 405 688-700
 post@eneregio.com

Art des Auftrags Bauvertrag nach VOB/A

Art und Umfang  Beschichtungsarbeiten
der Leistung:

 Untergrundvorbereitung
 Kugelstrahlen   ca. 780 m²
 Diamant-Top-Schleifen   ca. 110 m²

 Bodenbeschichtung
 Grundierung   ca.  890 m²
 Verlaufsbeschichtung   ca.  860   m²
 Mattversiegelung R10   ca.  860   m²

 WHG-Beschichtung Chemikalienräume
 WHG Verlaufsbeschichtung mit   ca.    30   m²
 bauaufsichtlicher Zulassung

Ausführungszeitraum: Baubeginn Mitte Juni 2024, Ende Juli 2024

Planung  WALD + CORBE Consulting GmbH
Bauleitung:  Am Hecklehamm 18, 76549 Hügelsheim

 Tel. 07229 / 1876-00, Fax 07229 / 1876-777

Ausgabe der Ausgabe ab Freitag, den 12.04.2024
Verdingungsunterlagen Wasserversorgung Muggensturm-Ötigheim GmbH
in digitaler Form: Rastatter Straße 14/16

  76461 Muggensturm



Abgabefrist:      Dienstag, 07.05.2024 um 9:30 Uhr

Abgabeort:   Wasserversorgung Muggensturm-Ötigheim GmbH
  Rastatter Straße 14/16
  76461 Muggensturm

Angebotseröffnung: Mittwoch, 07.05.2024 um 10.15 Uhr
  Gemeinde Ötigheim „Alte Schule“
  Kirchstraße 3
  76470 Ötigheim

Qualitätsanforderungen:  Für Ausführung WHG-Beschichtung: Fachbetriebszertifikat mit
WHG-Zulassung

Sprache: Deutsch

Zur Eröffnung zugelassen: Bieter und ihre Bevollmächtigten

Verpflichtungserklärung Mit dem Angebot ist die Verpflichtungserklärung zur Einhaltung der
Mindestlohn: Tariftreue bzw. zur Zahlung des gesetzlichen Mindestlohns

(Mindestlohngesetz) abzugeben

Zahlungen: nach § 16 VOB/B, sowie den Vertragsbedingungen

Bindefrist:  07.06.2024

Vergabeprüfstelle:  Regierungspräsidium Karlsruhe, Referat 42

Reiner Leis, Sascha Maier
Geschäftsführer
Wasserversorgung Muggensturm- Ötigheim GmbH


